
 

 

 

 
 

 

DECLARATORIA DE DESIERTO 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL, SE DECLARAN DESIERTOS LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA COMPRAVENTA DE 
EQUIPOS DE TECNOLOGÍA REQUERIDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE REGALIAS QUE ADELANTA LA 

UNIVERSIDAD” 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que en desarrollo del principio de publicidad, el día treinta (30) de marzo de 2023, se publicaron los TÉRMINOS DE 
REFERENCIA PARA LA COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE TECNOLOGÍA REQUERIDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE REGALIAS QUE ADELANTA LA UNIVERSIDAD, en la página web de la Universidad de la Sabana, 
términos que contenían un total de 7 lotes. 

 
2. Que el presupuesto oficial estimado para el proceso era hasta la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHO 

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRESPESOS M/CTE ($174.008.493), incluidos todos los impuestos, tasas, 
contribuciones y costos directos o indirectos a que haya lugar. 

 
3. Que en el cronograma establecido en los términos de referencia y sus respectivas adendas, se estableció como plazo para la 

presentación de propuestas el día veintiuno (21) de abril de 2023 a las 11:00 am. 

 
 

4. Que el día veintiuno (21) de abril de 2023 a las 11:00 am, en la fecha y hora señalada en el cronograma del proceso para el 
cierre, no se recibieron ofertas. 

 
5. Que en mérito de lo anterior, la Universidad de la Sabana, 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: Declarar DESIERTOS LA TOTALIDAD DE LOS LOTES DE LOS “TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA 
COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE TECNOLOGÍA REQUERIDOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE REGALIAS 
QUE ADELANTA LA UNIVERSIDAD”, por los motivos expresados en la parte considerativa del presente documento  
 
 
SEGUNDO: Publíquese en la página Web de la Universidad de la Sabana 
 
 
Se expide en Chía, a los dos  (02) días del mes de mayo de 2023. 

 

 
 

 

 


